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جولان قلابی ها و قناری سواری با پلاک گنجشک!
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جولان قلابی ها!

این روزها شغل هایی مثل پزشکی و وکالت به خاطر درآمد 
خوب شان حسابی پرطرفدار هستند و به همین دلیل 
اخبار عجیب و غریب درباره شان کم شنیده نمی شود. 
جدیدترین خبر هم مربوط به شناسایی یک وکیل تقلبی و 
یک پزشک قلابی است. وکیل قلابی شخصی بوده که حدود 
14 سال است در جیرفت کار وکالت می کند. او لیسانس 
حقوق دارد ولی مدرک وکالت ندارد منتها چون مدارکی 
به نام یک وکیل رسمی جعل کرده توانسته از شناسایی 
شدن بگریزد. اما دکتر قلابی هم شخصی است که در یک 
مجتمع پزشکی در تهران خودش را متخصص قلب جا زده و 
برای بیماران نسخه می نوشته است. جالب است که او حتی 
تاکنون در کنکور هم شرکت نکرده است. کاربری نوشت: 
»ظاهرا دوران، دوران قلابی هاست و تفکیک واقعی از 

قلابی خیلی سخت شده!«
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سهل انگاری انگشت نوزاد را برید

خبر سهل انگاری پزشکی هر چند وقت یک بار منتشر 
و باعث واکنش های مختلف در جامعه می شود. از جا 
گذاشتن وسایل داخل بدن بیمار که به تازگی خبر جا 
گذاشتن یک سوزن داخل قلب بیمار منتشر شد تا 
تشخیص های اشتباه پزشکی. در مورد اخیر، خبری در 
فضای مجازی منتشر شده که سهل انگاری یک پرستار 
در شهریار باعث قطع انگشت یک نوزاد شده است. 
ــوزاد می گوید انگشت کوچک این نوزاد  پدر این ن
توسط یکی از پرستاران به دلیل سهل انگاری به وسیله 
قیچی قطع شده است. او می گوید آن ها 2-3 ساعت 
پس از حادثه متوجه قطع انگشت شده اند و متاسفانه 
آن موقع جراح در بیمارستان حاضر نبوده تا سعی کند 
انگشت را برگرداند. چند ساعت بعد جراحی انجام و 
احتمال بازگشت انگشت 50 درصد اعلام شده است. 
حالا آن ها باید چند روزی صبر کنند تا ببینند نتیجه عمل 

موفقیت آمیز می شود یا خیر. 
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افزایش چشمگیر اهدای زندگی

یکی از خبرهای خوبی که این روزهــا در فضای مجازی 
دیده می شود خبر افزایش 40 درصدی اهدای عضو 
در جامعه است که با واکنش های مثبت کاربران همراه 
بوده است. در همین زمینه،  رئیس مرکز مدیریت پیوند 
و درمان بیماری های وزارت بهداشت از افزایش 40 
درصدی اهدای عضو در کشور طی امسال خبر داده و اظهار 
امیدواری کرده که در سال آینده کارهای بسیار بزرگ تری 
نیز در حوزه سلول های بنیادی انجام دهیم. کاربری درباره 
این افزایش اهدای عضو نوشت: »تبلیغ درست و فرهنگ 
سازی باعث شده این رشد صورت بگیره و باید امیدوار 
باشیم که اهدای عضو هر روز بیشتر از دیروز باشه.« 
کاربر دیگری نوشت: » اگر کسی با اهدای عضو بعد از مرگ 
موافق نیست نباید انتظار داشته باشه موقع بیماری کسی 

عضوشو به اون یا خانواده اش اهدا کنه.«
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قناری سواری با پلاک گنجشک!

 تصویری از یک خودروی Lexus lx 570 در فضای مجازی 
منتشر شد که طی بازرسی خودروهای محور میناب - 
بندرعباس توقیف و بعد از استعلام مشخص می شود که 
این خودروی دو میلیارد و 500 میلیون تومانی با پلاک یک 
206 در حال تردد بوده و شماره شاسی خودرو هم فاقد 
سابقه در سامانه است. این خودرو به صورت قاچاق از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس وارد کشور شده و با پلاک 
جعلی در حال تردد بوده است. کاربران واکنش های جالبی 
به این موضوع داشتند. کاربری نوشت: »قدیما گنجشکو 
رنگ می کردن جای قناری می فروختن الان برعکس شده 
و پلاک ماشین 90 میلیونی رو میندازن روی ماشین دو 
میلیارد و 500 میلیونی!« کاربر دیگری نوشت: »یارو 
می خواسته بدون پرداخت عوارض گمرکی پز میلیاردر 

بودن بده!«
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نابودی آثار ملی در غفلت مسئولان!

»بنگله کریکی« شهرستان بستک در استان هرمزگان 
یکی از آثار تاریخی و از نقاط دیدنی این استان در جنوب 
ایران است. این مکان جایگاه و تفریحگاه حاکمان بستک 
قدیم و جهانگیریه بوده  که در تاریخ 30 تیر ۸4 ثبت ملی 
شده است اما این روزها تصاویری در فضای مجازی از آن 
در حال انتشار است که نشان می دهد این اثر تاریخی در 
حال نابودی و تخریب است. دوستداران میراث فرهنگی 
با بازنشر این تصاویر به نوعی بی توجهی به آثار تاریخی 
را محکوم کردند. کاربری نوشت: »امیدوار بودیم با 
وزارتخونه شدن میراث فرهنگی یه اتفاقی بیفته و از 
تخریب آثار  تاریخی جلوگیری بشه ولی انگار نه انگار!« 
کاربر دیگری نوشت: »الان از برخی مسئولان وزارت 
میراث فرهنگی بپرسی چهار تا از آثار تاریخی که ثبت ملی 
شدن رو نام ببرین نمی دونن بعد چطور میشه ازشون 

خواست که از آثار تاریخی مراقبت کنن.«
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شعب بانکی در ایران 3/5 برابر کل اتحادیه اروپا!

»بانک ها حسابی خلوت شدن!«. خبری به تازگی در فضای 
مجازی منتشر شده است که تعداد شعب بانکی اروپا رو به 
کاهش است و هم اکنون تعداد شعبات بانکی ایران 3/5 
برابر کل شعب بانکی اتحادیه اروپاست. گفته می شود 
افزایش خدمات بانکداری الکترونیک و ضمنا کاهش 
رشد اقتصادی در کشورهای اروپایی باعث شده است 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا شعب بانکی شان را کاهش 
دهند به طوری که تا سال 2017 این شعب به 6250 
شعبه کاهش یافته است. این در حالی است که کشور ما 
هم اکنون حدود 21 هزار شعبه بانکی دارد. کارشناسان 
یکی از علل خلوت بودن این روزهای بانک ها را هم، همین 
زیاد بودن تعداد شعبات بانکی می دانند. کاربری نوشت: 
»باید قبول کنیم عملیات های بانکی داره به سمت هر چه 
الکترونیک تر شدن میره و این روند خلوت شدن بانک ها 

بیشتر هم خواهد شد«.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

آفتاب بوسی خورشید

حافظان محیط زیست

شورت لاکچری!

رئیس مافیای 9 ساله!

بعد از جنگلای 

شمال و دریا  

هموطنان مون 

کویر رو هم آباد 

کردن! واقعا نمیشه 

اینا رو نگه داشت و 

انداخت توی سطل 

زباله؟!

 شورت 
۵۹۶

هزارتومانی 
دقیقا چه آپشنی 

داره؟

این قیافه بچه ۹ 

ساله ای هست 

که  یواشکی تو 

 مدرسه پفک 
می فروخته آدم 

رو یاد خلافکارای 

حرفه ای میندازه!

بحران گوجه خیاری!

بحران نبود گوجه فرنگی و گرونی رب 

یادتونه حالا بحران ارزونی گوجه و 

خوراک دام شدنشون بحران شده!

مادری که به 

زحمت، روی 

پنجه پا بلند شده 

تا جوانش را 

ببوسد. بوسه ای 

که شاید آخرین 

بوسه بوده ...

 آمار  از استفاده  5 برابری  فرزندان  اعضای هیئت علمی
  از سهمیه  دانشگاه ها نسبت به خانواده شهدا و ایثارگران 

سهمیه خاموش برای ژن های خوب

ناصری- یکی از خبرهایی که چند وقتی است با حواشی زیادی همراه بوده 
بحث سهمیه های دانشگاه هاست. شاید در وهله اول با شنیدن نام سهمیه های 
دانشگاه، سهمیه خانواده شهدا و ایثارگران در ذهن مان تداعی شود اما گزارشی 
درباره آمار سهمیه ها و همچنین گفته های خالقی، عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس در انتقاد از قانون سهمیه اعضای هیئت علمی نشان می دهد که 
موضوع اصلی سهمیه ها و نابرابری آموزشی به سهمیه های خاصی تعلق دارد. آماری 
که تلقی اولیه ما درباره کسانی را که از سهمیه ها استفاده می کردند به شدت دگرگون 
می کند.  امروز سعی داریم اطلاعاتی درباره  سهمیه، نحوه تخصیص آن و آمارهای عجیب 

و غریبی از آن را در اختیارتان قرار دهیم.

            چه کسانی سهمیه می گیرند؟

همسر و فرزندان شهدا، آزادگان و همسر و فرزندان آنان،  جانبازان، همسر و فرزندان جانبازان با جانبازی 2۵ 1
درصد به بالا، جزو سهمیه ایثارگران محسوب می شوند و تـابع 
ضـوابط مربوط بـه سهمیه ایثارگران هستند. ظرفیت اختصاصی 
برای این دسته از داوطلبان 2۵ درصد از ظرفیت هر کدرشته 

محل است.
همین طور همسران و فرزندان رزمندگانی که بیش از 2 جانبازان زیر 2۵درصــد و همسران و فرزندان آن ها و 
شش ماه در جبهه حضور داشته اند نیز دارای سهمیه ۵ درصدی 

هستند.
ــد که  مناطق محروم 30درصــد سهمیه پذیرش دارن داوطلب باید پس از دانش آموختگی براساس رشته و 3

منطقه سال هایی را در مناطق محروم خدمت کند.
دارند که البته درصد و ظرفیت مشخصی برای آن اعلام 4 همسران و فرزندان عضو هیئت علمی هم سهمیه ای مجزا 

نشده است و در چند خط پایین تر درباره آن نوشته ایم.

        منبع تصمیم گیری برای سهمیه ها کجاست؟

خانواده معظم شهدا و ایثارگران در ایران 1 منبع اصلی تعیین یا تغییر سهمیه های 
مجلس شورای اسلامی است، البته شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز در مواردی دخالت کرده و 
سهمیه هایی را داده است. سهمیه های خانواده 
تصمیم  نتیجه  رزمندگان  و  ایثارگران  شهدا، 
نمایندگان است که از اوایل انقلاب وجود داشته و 
فقط گاهی در مجلس دستخوش تغییراتی شده 
که آخرین تغییراتش را در بخش قبلی برای تان 

شرح دادیم.
هیئت علمی هم وجود دارد که به تصمیم 2 علاوه براین، سهمیه ویژه خانواده اعضای 
جلسه 73۵ شــورای عالی انقلاب فرهنگی در 
تاریخ ۹2/4/2۵ باز می گردد که در آن جلسه 

مقرر شد که فرزندان اعضای هیئت علمی دانشــگاه ها می توانند 
به دانشگاه محل تدریس پدر یا مادر خود انتقال پیدا کنند و امکان 
تغییر رشته هم برای آن ها وجود خواهد داشت. البته دیوان 
عدالت اداری تا به حال چندین بار این مصوبه را باطل کرده ولی 

دوباره به تصویب رسیده است.
مناطق محروم به دلیل نیاز به نیروهای متخصص، سهمیه  ای دارنــد که با توجه به راه های امتحان شده وزارت 3
بهداشت، مجلس شورای اسلامی سهمیه ای به این مناطق 
تخصیص داد که بعد از دانش آموختگی، نیروی متخصص را الزام 

به چند سال خدمت در مناطق محروم می کند.

            این سهمیه ها چگونه اعمال می شود؟

در سهمیه ایثارگران داوطلب باید حداقل 70 درصد حد  نصاب شرایط علمی و امتیاز پذیرفته شدگان برای رشته 1
ها را داشته باشد که این حداقل در رشته های پزشکی به 80 

درصد می رسد.
میزان دسترسی به امکانات آموزشی طراحی شده و بر 2 سهمیه مناطق )سهمیه مناطق یک و 2 و 3( بر اساس 
اساس آن، داوطلبان هر منطقه تنها با یکدیگر رقابت خواهند 
کرد. این مسئله منطقی و عادلانه به نظر می رسد چرا که افراد 
شرکت کننده در کنکورهای آزمایشی تجربی، ریاضی، انسانی، 

هنر و زبان های خارجه در هر منطقه از امکانات مشابه بهره مند 
نیستند.

سهمیه اعضای هیئت علمی هم ایــن گونه اســت که  داوطلب بعد از قبولی می تواند شهر خود را به شهر 3
دلخواه تغییر و در بهترین دانشگاه های کشور ادامه تحصیل 
دهد. البته بنابر آمارهای منتشر شده به نقل از سازمان سنجش 
آموزش کشور مشخص است که در بسیاری از رشته ها تغییر 
رشته هم وجود داشته است. بسیاری معتقدند که مشمول 
سهمیه هیئت علمی کسی است که به هر دلیلی پدر و مادرش 
عضو هیئت علمی دانشگاه است، این مشمول سهمیه حتی 
ممکن است معدلش به زور به 10برسد و یکی از تنبل ترین 
دانشجویان هم باشد. اما آن ها می روند آن طرف مرز و با پول و 
رابطه به هر روشی در رشته مرغوب ثبت نام می کنند و سپس با 
استفاده از سهمیه هیئت علمی در بهترین دانشگاه های کشور 
ادامه تحصیل می دهند و می شوند پزشکی که قرار است مراقب 

سلامت مردم جامعه باشد.

           آمار عجیب

 اطلاعات منتشر شده در گــزارش شهروند  به نقل از سازمان 
سنجش آموزش کشور نشان می دهد که سـالانه 
حدود 1400نفر از امتیاز هیئت علمی دانشگاه 
ها برای تغییر رشته یا دانشگاه خود استفاده می 
کنند. علاوه براین، از سال ۹3 تا ۹7 تعداد هفت 
هزار و 1۹4 نفر به دلیل عضویت پدر یا مادر خود 
در هیئت علمی دانشگاه، تغییر رشته یا تغییر 
دانشگاه داده اند. جالب است بدانید که تعداد 
اعضای هیئت علمی در دانشگاه های ایران 
حدود 80 هزار نفر است و این تعداد جابه جایی 
فقط امتیازی است که  به 80 هزار نفر اختصاص 
داده شده است. در حالی که در همین مدت 
مشابه یعنی از سال ۹3 تا ۹7 فقط هزار و 3۵8 
نفر با سهمیه خانواده شهدا و ایثارگران وارد 

دانشگاه ها شده اند.

           سخنی به مسئولان  و نماینده های مجلس

اولویت در پذیرش دانشجو و سهمیه حق تحصیل برای مناطق 
محروم و فرزندان شهداو ایثارگران که به نوعی محرومیت و 
محدودیتی را تحمل کرده اند منطق خاص خود را دارد  حتی 
کشورهای توسعه یافته نیز با همین منطق برای معلولان و کم 
توان های جسمی سهمیه ای قائل می شوند اما سهمیه هایی با 
عنوان کمک به همسران و فرزندان اعضای هیئت علمی هیچ 
منطقی ندارد و بر این اساس چرا نباید فرزندان کارمندان ادارات 
دیگر مثل برق یا ثبت  و ... هم چنین سهمیه ای داشته باشند. این 
سهمیه  رانتی است که رقابت را برای نخبگان تنگ تر می کند و 
باعث می شود علم در مسلخ همین سهمیه ها قربانی شود. تک 
تک دانشجویانی که بدون داشتن علم وارد رشته های حساس 
دانشگاهی شده اند در آینده مانند بمب هایی هستند که ممکن 

است جان مردم را به مخاطره بیندازند.
یادمان نرود که علم، مانند پول، خودرو یا هر چیز قابل اهدایی 
نیست که بتوان آن را به دیگران هدیه داد و مصداق این شعر است 
که می گوید گیرم پدر تو بود فاضل  / از فضل  پدر تو را چه حاصل! 
بهتر است نمایندگان مجلس و مدیران وزارتخانه های علوم و 
بهداشت برای نجات علم و آینده مردمان کشور هر چه سریع تر به 

این موضوع رسیدگی و  این بحث را سامان دهی کنند.

!

در سال های ۹3 تا ۹7 
تعداد 7 هزار و 1۹4 

داوطلب با سهمیه 
خانواده هیئت علمی 
انتقالی گرفته  یا تغییر 
رشته داده اند درحالی 
که درهمین مدت  فقط 

13۵8 نفر با سهمیه 
 خانواده شهدا و 
ایثار گران  وارد 

دانشگاه ها شده اند


